CASA JOSÉ TOMÉ BISPO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

BELÉM DE MARIA^

GABINETE DO VEREADOR

CLEYDSON GOUVEIA FREIRE

Aprovado£i;iiiíiy^ discussão
■  O-n ̂lX.-f\Cy\^rrOirjrT4ji

üTto.^.-^rcA

Sala de sessões -^p /n-^ ̂

Secretário

REQUERIMENTO N' 38/2025

Requeiro na formo regimental depois de ouvido o Plenário e este
aprovado, que seja enviado ofício e cópia deste requerimento ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito, Roberto Paulo do Nascimento, para que o
mesmo veja a possibilidade de o Município de Belém de Maria "Realize a
construção de um Pátio de Eventos, em Batateira".

JUSTIFICATIVA

Trata-se de Requerimento solicitando ao chefe do Executivo Municipal,
em conjunto com a Secretaria de Infraesfrutura, paro que seja construído um
Pátio de Eventos, em Batateira.

Benefícios

•  Promoção de eventos culturais do localidade:

•  Proporcionamento de espaço de lazer para população local:
• Geração de renda para localidade otravés dos eventos e produtos

comercializados;

•  Disseminação do cultura e lazer.

Pelas razões expostas, rogo o apoio dos nobres Vereadores para a
aprovação deste requerimento, para que o Poder Executivo possa tomar as
devidas providências.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal de Belém de Maria (PE),
em 20 de março janeiro de 2025.

"CLEYDSON GOUVEIA FREIRE

Vereador Requerente

Rua Capitao José de Gouveia. 55 - Centro I CEP: 55.AA0-000I Belém de Maria- PE
Fone: (81)3686.11661 E-mail: cmvbm2025@gmail.com ICNPJ: 08.653.610/0001-04